



***Bagsværd Kostskole
og Gymnasium
Selvejende Institution***
Årsrapport for 2021

Skolekode 159020

Aldershvilevej 138
2880 Bagsværd

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Generelle oplysninger om skolen	1
Ledelsespåtegning og bestyrelsens habilitetserklæring	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning på årsregnskabet	3
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal	7
Regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar 31. december	17
Balance 31. december	18
Pengestrømsopgørelse	20
Noter til årsregnskabet	21
Særlige opgørelser	30

Generelle oplysninger om skolen

Skolen

Bagsværd Kostskole og Gymnasium
Aldershvilevej 138
2880 Bagsværd

Telefon: 44 98 00 65
Hjemmeside: bagkost.dk
E-mail: bk@bagkost.dk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Lisbet Bærentzen, formand
Thomas Schnegelsberg
Jacob E. Jersild
Katrine Grunnet
Steen Træholt Christensen
Katrine Grunnet
Ana Maria Gallardo
Anne Livbjerg Roed

Rektor

Charlotte Moltke, konstitueret

Økonomiinspektør

Lasse Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Statsautoriseret revisor Jesper Randall Petersen, mne34352
Strandvejen 44
2900 Hellerup
Tlf. 3945 3945
www.pwc.dk

Bank

Danske Bank / Jyske Bank
Erhvervscenter Sjælland Nord
Munkeengen 30, 1. sal / Slotsgade 19
3400 Hillerød / 3400 Hillerød

Ledespåtegning og bestyrelsens habilitetserklæring

Bestyrelsen og den daglige ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Bagsværd Kostskole og Gymnasium.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1102 af 4. november 2019 om regnskab for efterskoler, frie fagskoler, friskoler og private grundskoler, private institutioner for gymnasiale uddannelser og kombinerede skoler (regnskabsbekendtgørelsen). I henhold til § 5, stk. 1 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendegives hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk. 8, 9 og 10 i lov om friskoler og private grundskoler mv., samt §4, stk. 5 i lov om private institutioner for gymnasiale uddannelser.

Bagsværd, den 19. april 2022

Bestyrelsen

Lisbet Bærentzen
Formand

Thomas Schnegelsberg
næstformand

Jacob E. Jersild

Steen Træholt Christensen

Katrine Grunnet

Ana Maria Gallardo

Anne Livbjerg Roed

Den daglige ledelse

Charlotte Moltke
Konstitueret rektor

Lasse Jensen
økonomiinspektør

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse (tDKK)					
Omsætning	89.545	88.049	85.146	83.335	84.154
Heraf statstilskud	61.405	59.873	57.427	56.711	54.319
Omkostninger	87.714	86.398	83.690	80.851	77.531
Resultat før finansielle	1.831	1.651	1.456	2.485	6.622
Finansielle poster	-820	-850	-737	-896	-851
Ekstraordinære indtægter	0	0	0	0	0
Ekstraordinære udgifter	0	0	0	0	0
Årets resultat	1.011	802	719	1.588	5.772
Årets resultat eksklusiv særlige poster	1.011	802	719	1.588	5.772
Balance (tDKK)					
Anlægsaktiver	84.443	86.253	86.831	86.259	83.031
Omsætningsaktiver	13.369	18.537	16.307	9.536	12.523
Balancesum	97.812	104.789	103.138	95.795	95.554
Egenkapital	34.249	33.238	32.436	31.717	29.845
Likviditetsforskydning	-5.274	2.054	-3.082	4.457	4.810
Langfristet gæld	46.636	48.105	49.557	42.956	45.312
Kortfristede gældsforpligtelser	16.928	23.447	21.146	21.122	20.397
Pengestrømsopgørelse (tDKK)					
Driftsaktivitet	-3.194	5.302	3.628	4.201	4.830
Investeringsaktivitet	-628	-1.804	-2.976	-5.317	1.175
Finansieringsaktivitet	-1.452	-1.443	6.087	-1.966	-1.907
Pengestrøm, netto	-5.274	2.054	6.740	-3.082	4.099
Likvider, primo	16.855	14.801	8.061	11.144	7.045
Likvider, ultimo	11.581	16.855	14.801	8.061	11.144
Resterende trækningmulighed kassekredit	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000
Resterende trækningmulighed byggekredt	0	0	0	0	0
Værdipapirer	37	33	35	41	73
Samlet likviditet til rådighed ultimo	14.618	19.889	17.836	11.102	14.217
Nøgletal					
Overskudsgrad (%)	1,3	0,9	0,8	1,9	6,9
Overskudsgrad eksklusiv særlige poster (%)	1,3	0,9	0,8	1,9	6,9
Likviditetsgrad (%)	79,0	79,1	77,1	45,1	61,4
Soliditetsgrad (%)	35,0	31,7	31,4	33,1	31,2
Finansieringsgrad (%)	55,2	55,8	57,1	49,8	54,6

Hoved- og nøgletal

Antal elever i regnskabsåret	2021	2020	2019	2018	2017
Grundskolen					
Antal elever i grundskolen pr. 5. september	762	743	745	740	753
Antal elever i skolefritidsordning pr. 5. september 0. - 3. klasse	188	185	184	176	173
Antal elever i kostafdeling pr. 5. september	8	8	9	8	10
Årselever i grundskolen i regnskabsåret	751	744	742	748	773
Årselever i skolefritidsordning i regnskabsåret	186	184	179	174	179
Antal årselever i skolefritidsordning i alt i regnskabsåret	186	184	179	174	179
Antal årselever i kostafdelingen i regnskabsåret	8	9	8	9	9
Skolepenge pr. årselev	19.950	19.660	19.636	19.214	18.899
Skolefritidsordningsbetaling pr. årselev	15.444	15.277	14.920	15.005	14.566
Opholdsbetaling pr. årselev	126.818	121.047	117.644	99.944	116.947
Årselever pr. læreårsværk i grundskolen	13	13	13	13	13
Antal årsværk i skolefritidsordningen	10	10	11	11	11
Årselever pr. årsværk i skolefritidsordningen	18	19	16	16	16
Lønomkostninger pr. årselev i skolefritidsordningen	22.341	21.193	23.753	23.913	22.094
Omkostninger til skolefritidsordning pr. årselev i skolefritidsordningen	23.049	21.979	24.737	24.952	23.208
Gymnasiet					
Antal årselever heltidsuddannelser i regnskabsåret	239	232	221	214	195
Antal årselever i regnskabsåret	239	232	221	214	195
Antal årselever i kostafdelingen i regnskabsåret	40	33	42	38	41
Skolepenge pr. årselev	21.649	21.717	19.559	19.411	19.412
Opholdsbetaling pr. årselev	87.358	101.351	81.205	83.043	86.786

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
Fælles					
Antal årselever i alt i regnskabsåret i alt	990	976	963	962	968
Aktivitetudvikling	1,4	1,4	0,2	-0,7	3,6
Antal årselever i alt i kostafdeling i regnskabsåret	48	42	50	47	50
Antal lærerårsværk	97	97	99	97	96
Antal årsværk for øvrigt personale	34	32	31	31	32
Antal årsværk for medarbejdere som modtager lønnen direkte fra kommune	2	2	3	2	2
Antal årsværk i alt	133	131	134	129	130
Procent ansat på særlige vilkår (sociale klausuler)	1,5	1,5	2,2	1,5	1,5
Årselever pr. lærerårsværk	10,2	10,1	9,7	10,0	10,1
Lærerlønomkostninger pr. årselev	59.135	61.077	60.481	57.822	54.840
Øvrige lønomkostninger pr. årselev	9.352	8.807	8.829	8.166	7.867
Lønomkostninger i alt pr. årselev	68.486	69.884	69.310	65.988	62.707
Undervisningsomkostninger pr. årselev	62.806	65.327	64.596	62.492	58.617
Ejendomsomkostninger pr. årselev	9.739	8.551	8.139	8.026	8.266
Kostafdelingsomkostninger pr. årselev	115.225	125.375	109.941	118.243	107.793
Administrationsomkostninger pr. årselev	10.475	9.289	8.407	7.763	7.630
Samlede omkostninger pr. årselev	198.245	208.542	191.084	196.524	182.306
Samlede omkostninger eksklusiv kostafdeling pr. årselev	83.020	83.167	81.143	78.281	74.513

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Bagsværd Kostskole og Gymnasium har i 2021 fortsat udviklingen af de femårige forløb samtidig med at optaget af elever til gymnasiet er styrket væsentligt, med det resultat, at skolens elevtal i gymnasiet ved skoleårets begyndelse nåede det højeste niveau siden gymnasiets grundlæggelse.

I grundskolen etableredes ”Fra have til mave” hvor indskolingselever opdyrker arealer omkring én af kostafdelingens bygninger (”Stenhuset”). De står sammen med deres lærere selv for alle processerne i forbindelse med dyrkningen (have) og nyder selv frugterne af deres arbejde (mave)

Der er fortsat fokus på udvikling af talenter i begge afdelinger med deltagelse i ”Unge Forskere”.

Ovennævnte faglige indsatsområder i forbindelse med de femårige forløb samt Talentudviklingen er indgående beskrevet i tidligere beretninger og medtages derfor ikke her.

Årets økonomiske resultat

Årets økonomiske resultat er tilfredsstillende (1.011 mio. kr.) og dermed lidt større end i 2020.

Resultatet er en konsekvens af øgede indtægter gennem stigende elevtal i de forskellige afdelinger kombineret med en tæt styring af lønudgifterne, inden for de budgetlagte rammer, herunder med fokus på medarbejdets omfang.

Skolens likvide beredskab er solidt, svarende til omkring tre måneders løn.

Forskellen mellem det budgetterede og det realiserede resultat er på 87.000 kr.(1.098 mio. kr./1.011 mio.kr.)

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om skolens fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Ingen usædvanlige forhold har gjort sig gældende i forbindelse med årets drift.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Skolens rektor er efter eget ønske fratrukket med virkning fra udgangen af maj måned 2022.

Skolen vurderer, at dette ikke har virkning på årsrapporten for 2021.

Skolen forventer ikke, at dette får indflydelse på årets resultat fremadrettet.

Forventninger til det kommende år

Forventninger til 2022 er et overskud på niveau med 2021, med en fastholdelse af det likvide beredskab samt et forventet svagt stigende aktivitetsniveau i forhold til de foregående år.

Energiprisernes voldsomme stigning samt den højere inflation nødvendiggør imidlertid en skærpet opmærksomhed overfor udgiftsrammerne samt overvejelser omkring en forhøjelse af skolebetalingen fra august måned 2022.

Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogiskbistand

I første halvdel af 2021 havde skolen 9 elever, som modtog specialundervisning, og i anden halvdel ligeledes 9 elever (hvoraf 6 var de samme som i første halvdel), som modtog specialundervisning.

Når skolen i samråd med PPR har besluttet, at en elev har brug for støtte i 12 ugentlige lektioner, drøftes det med elevens lærere, hvordan støtten udnyttes bedst muligt ift. fag, lærerbesætning m.m. Ud fra deres bud lægges støtten ind i elevens skema i de ønskede fag (under hensyntagen til de praktiske forhold ift. skema, hvilke lærere, der skal have støttetimerne osv.). Når det hele er faldet på plads, taler faglærer og støttelærer løbende sammen om, hvordan de bedst støtter eleven. Det kan være med to lærere i klassen, det kan være støttelæreren tager eleven og et par andre elever ud, eller det kan være støttelæreren er én til én med eleven.

For nogle elever kan det være gavnligt at bruge nogle af timerne på dage uden skema fx motionsdag, turdag, emneuge osv. For de elever lægger vi fx 10 lektioner i skemaet og gemmer resten i en pulje, så en lærer eller pædagog kan følge eleven på disse anderledes skoledage.

Hvordan besluttes målene for specialundervisningen?

I januar og igen i august holder den enkelte specialelevs kerneteamlærerne, støttelærerne og én fra ressourceteamet et handleplansmøde, hvor der bliver talt om og nedskrevet noter til elevens handleplan for det næste halve år. Tovholderen på eleven renskriver og sender den endelige plan til teamet, forældrene samt ressourceteamet, hvorefter den lægges i elevens mappe og til revisionen.

Hvordan evalueres specialundervisningen?

Alle støttelærere fører egen protokol over de timer, de er støtte på eleven, som afleveres til lederen ved jul og sommerferie. Tovholderen sørger løbende for, at målene på handleplanen bliver fulgt og evt. tilpasset. Det kan være på teammøder, lærerforsamlinger og/eller skole-hjem-samtaler. Derudover evalueres der på to årlige netværksmøder, hvor PPR-psykologen, en fra ressourceteamet, forældrene, tovholder og 2-3 lærere deltager.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelse for skolen opstilles efter den indirekte metode med udgangspunkt i årets resultat.

Pengestrømsopgørelsen viser skolens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket årets likvider.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2021	2020
Statstilskud	1	61.404.709	59.873.442
Skolepenge	2	27.540.324	26.869.311
Andre indtægter og tilskud	3	599.780	1.306.472
Omsætning i alt		89.544.813	88.049.225
Lønomkostninger	4	-58.538.443	-59.620.944
Andre omkostninger	5	-3.634.455	-4.148.844
Undervisning i alt		-62.172.898	-63.769.788
Lønomkostninger	6	-1.269.223	-1.408.475
Andre omkostninger	7	-8.371.246	-6.938.352
Ejendomsdrift i alt		-9.640.469	-8.346.828
Lønomkostninger	8	-4.237.458	-4.011.495
Andre omkostninger	9	-1.293.322	-1.202.010
Kostafdeling i alt		-5.530.780	-5.213.505
Lønomkostninger	10	-3.750.766	-3.177.188
Andre omkostninger	11	-6.618.811	-5.890.804
Administration i alt		-10.369.577	-9.067.992
Ømkostninger i alt		-87.713.723	-86.398.112
Resultat før finansielle poster		1.831.090	1.651.113
Finansielle indtægter	12	3.456	0
Finansielle udgifter	13	-823.598	-849.560
Årets resultat		1.010.947	801.554
Årets resultat ekskl. Særlige poster		1.010.947	801.554

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021	2020
Grunde og bygninger	14	81.080.805	82.530.260
Udstyr og inventar	14	2.773.595	3.722.467
Bus, traktorer og andre køretøjer	14	588.536	0
Anlægsaktiver i alt		84.442.936	86.252.728
Varebeholdninger i alt	15	54.775	54.775
Tilgodehavende, skolepenge	16	130.356	104.388
Andre tilgodehavender	17	819.706	334.278
Periodeafgrænsningsposter	18	725.410	1.141.777
Tilgodehavender i alt		1.675.471	1.580.443
Værdipapirer i alt	19	36.739	33.283
Likvide beholdninger i alt	20	11.602.270	16.868.244
Omsætningsaktiver i alt		13.369.255	18.536.744
Aktiver i alt		97.812.191	104.789.471

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
Egenkapital 1. januar		33.237.643	32.436.088
Regnskabsmæssigt resultat		1.010.947	801.553
Egenkapital 31. december	21	34.248.590	33.237.643
Realkreditgæld	22	46.635.935	48.104.519
Langfristet gæld i alt		46.635.935	48.104.519
Gæld til pengeinstitutter	23	20.994	12.876
Kortfristet del af den langfristede gæld	22	1.468.584	1.452.044
Kortfristet gæld	24	8.729.682	15.176.946
Forudmodtagne indtægter	25	6.708.405	6.805.445
Kortfristet gæld i alt		16.927.665	23.447.311
Gæld i alt		63.563.600	71.551.830
Passiver i alt		97.812.191	104.789.472
Sikkerhedsstillelser	26		

Pengestrømsopgørelse

	2021	2020
Årets resultat	1.010.947	801.554
Regulering for ikke kontante poster:		
Årets afskrivninger på anlægsaktiver	2.434.785	2.365.635
Tab ved afhændelse af anlæg	0	19.067
Ændringer i beholdninger og tilgodehavender	-95.029	-177.417
Ændringer i kortfristet gæld	-6.447.264	2.161.798
Ændringer i forudmodtaget indtægter	-97.040	130.976
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-3.193.600	5.301.613
Køb af værdipapirer	-3.456	0
Salg af værdipapirer	0	2.009
Køb af anlægsaktiver	-624.994	-1.805.931
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-628.450	-1.803.922
Afdrag på prioritetsgæld	-1.452.044	-1.443.437
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.452.044	-1.443.437
Årets forskydning i likvider	-5.274.094	2.054.254
Likvider 1. januar	16.855.370	14.801.117
Likvider 31. december	11.581.276	16.855.370
Likvider 31. december:		
Likvide beholdninger note 19	11.602.270	16.868.244
Gæld til realkreditinstitutter note 24	-20.994	-12.875
	11.581.276	16.855.370
Resterende trækningmulighed kassekredit	3.000.000	3.000.000
Resterende trækningmulighed byggekredit	0	0
Værdipapirer note 22	36.739	33.283
Samlet likviditet til rådighed ultimo	14.618.014	19.888.652

Noter til årsrapporten

I. Usikkerhed om fortsat drift

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift

II. Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

III. Usædvanlige forhold

Ingen usædvanlige forhold har gjort sig gældende i forbindelse med årets drift.

IV. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Skolens rektor er efter eget ønske fratrådt med virkning fra udgangen af maj måned 2022.

Skolen vurderer, at dette ikke har virkning på årsrapporten for 2021.

Skolen forventer ikke, at dette får indflydelse på årets resultat fremadrettet.

Noter til årsrapporten

	2021	2020
1 Statstilskud		
<i>Grundskoleafdeling:</i>		
Driftstilskud	36.338.365	36.222.124
Bygningstilskud	1.651.689	1.661.350
Tilskud til skolefritidsordning 0.-3. klasse	1.478.825	1.452.650
Tilskud til inklusion til elever med særlige behov	739.633	474.969
Tilskud til specialundervisning	51.177	115.272
Tilskud til kostafdeling	350.482	394.343
Øvrige statstilskud	627.239	294.001
Statstilskud frie grundskoler i alt	41.237.410	40.614.709
<i>Gymnasieafdeling:</i>		
Driftstilskud	16.207.037	15.098.355
Bygningstilskud	1.840.320	2.186.585
Tillæg for kostelever	1.544.472	1.739.347
Øvrige statstilskud	575.470	234.446
Statstilskud private gymnasier i alt	20.167.299	19.258.733
Tilskud i alt	61.404.709	59.873.442
2 Skolepenge		
<i>Grundskoleafdeling:</i>		
Skolepenge	14.576.819	14.215.702
Tilskud til nedbringelse af skolepenge	39.628	19.829
Skolefritidsordning	2.840.194	2.782.793
Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling	36.234	34.580
Opholdsbetaling	1.014.542	1.038.990
Indskrivningsgebyr	364.500	394.500
Skolepenge og betaling for pasningsordninger frie grundskoler i alt	18.871.917	18.486.394
<i>Gymnasieafdeling:</i>		
Skolepenge	5.116.084	4.993.112
Tilskud til nedbringelse af skolepenge	58.007	45.224
Opholdsbetaling	3.494.317	3.344.581
Skolepenge og betaling for pasningsordninger private gymnasier i alt	8.668.407	8.382.917
Skolepenge i alt	27.540.324	26.869.311

Noter til årsrapporten

	2021	2020
3 Andre indtægter og tilskud		
Lejeindtægt for boliger	27.345	0
Buskort	-41.215	-32.941
Klubtilbudsbetaling	548.155	544.850
Kor	9.100	0
Øvrige indtægter	56.395	586.514
Danmarks Privatskoler Covid-19 refusion	0	208.050
Andre indtægter og tilskud i alt	599.780	1.306.472
4 Lønoms kostninger, undervisning		
<i>Undervisning inklusive kurser</i>		
Løn og lønafhængige oms kostninger	-55.877.781	-57.452.608
Lønrefusioner	619.195	809.034
Tilskud efter lov om barselsudligning	107.586	290.576
Tilskud fra vikarpuljne, frie grundskoler	327.688	294.570
Tilskud til vikarudgifter, private gymnasier	445.833	345.834
Lønoms kostninger undervisning og pasningsordninger, undervisning i alt	-54.377.478	-55.712.595
<i>Skolefritidsordningen:</i>		
Løn og lønafhængige oms kostninger	-4.229.370	-3.918.017
Lønrefusioner	64.555	9.668
Tilskud efter lov om barselsudligning	3.850	0
Lønoms kostninger undervisning og pasningsordninger, skolefritidsordning i alt	-4.160.965	-3.908.349
Lønoms kostninger undervisning i alt	-58.538.443	-59.620.944

Noter til årsrapporten

	2021	2020
5 Andre undervisningsomkostninger		
<i>Undervisning:</i>		
Undervisningsmaterialer	-1.488.331	-2.004.628
Fotokopiering	-237.774	-161.556
Lejrskoler, rejser, ekskursioner	-43.002	-95.022
Pædagogiske kurser	-401.792	-373.876
Tjenesterejser	-21.682	-33.990
Inventar og udstyr, afskrivninger	-892.350	-879.649
Øvrige omkostninger	-417.619	-455.184
Andre omkostninger undervisning og pasningsordninger, undervisning i alt	-3.502.550	-4.003.905
<i>Skolefritidsordning</i>		
Materialer	-131.905	-144.939
Andre omkostninger undervisning og pasningsordninger, skolefritidsordning i alt	-131.905	-144.939
Andre omkostninger undervisning, i alt	-3.634.455	-4.148.844
6 Løn- og lønafhængige omkostninger		
Løn og lønafhængige omkostninger	-1.398.976	-1.415.523
Lønrefusion	129.752	7.048
Tilskud efter lov om barselsudligning	0	0
Tilskud fra vikarpuljen	0	0
Løn- og lønafhængige omkostninger i alt	-1.269.223	-1.408.475
7 Andre omkostninger vedrørende ejendomsdrift		
Ejendomsforsikringer	-218.014	-234.611
Varme, el og vand	-2.163.016	-1.167.545
Rengøring	-1.976.576	-2.186.724
Reparation og vedligeholdelse af bygninger og anlæg	-2.593.638	-2.017.186
Afskrivninger	-1.420.003	-1.332.286
Andre omkostninger vedrørende ejendomsdrift i alt	-8.371.246	-6.938.352

Noter til årsrapporten

	2021	2020
8 Lønoms kostninger, kostafdelingen		
Løn og lønafhængige omkostninger	-4.248.250	-4.018.575
Lønrefusion	10.792	7.080
Lønoms kostninger kostafdelingen i alt	-4.237.458	-4.011.495
9 Andre kostafdelingsudgifter		
Madvarer	-1.131.733	-1.070.716
Småanskaffelser af udstyr og inventar	-4.688	-4.962
Afskrivninger af udstyr og inventar	-57.875	-57.875
Øvrige omkostninger	-99.027	-68.457
Andre kostafdelingsudgifter i alt	-1.293.322	-1.202.010
10 Løn, administrativt personale		
Løn og lønafhængige omkostninger	-3.925.751	-3.281.814
Lønrefusion	174.985	104.625
Løn, administrativt personale i alt	-3.750.766	-3.177.188
11 Andre administrationsudgifter		
Fællesudgifter (Administration/Undervisning)		
Annoncer	-322.032	-584.517
Internationale akkrediteringsforpligtelser	-57.809	-66.858
Innovation	-89.191	-315.096
Aktivitetsfond	-71.168	-33.668
Vikarkassebidrag	-38.542	-17.880
Forsikringer	-533.664	-464.578
Kontingenter	-801.700	-772.717
Kontorartikler	-45.323	-55.600
IT-omkostninger	-1.516.169	-1.442.687
Gebyr for administration af løn	-190.891	-180.132
Revision og regnskabsmæssig bistand i regnskabsåret	-174.625	-161.250
Andre konsulentydelse	-118.569	-26.609
Flexjobordning ØS	-726.895	-667.477
Repræsentation	-5.723	-5.724
Personaleomkostninger	-68.523	-166
AES-bidrag	-70.355	-16.169
PBS gebyr	-60.086	-57.556
Bankgebyr	-18.509	-23.314
Diverse	-125.417	-64.985
Tab på debitore/elever	-20	-670
Tab ved afhændelse af anlæg	0	-19.067
Afskrivninger, inventar mv.	-64.559	-95.826
BK's Fremtidssikring	-316.797	-11.875
Covid Udfordringer og indsats	-223.588	0
Covid-19	-978.656	-806.382
	-6.618.811	-5.890.804

Noter til årsrapporten

	2021	2020
12 Finansielle indtægter		
Kursgevinst aktier	3.456	0
	3.456	0
13 Finansielle omkostninger		
Prioritetsrenter af kreditforeningslån	-796.114	-824.066
Renteudgifter bank	-24.838	-23.439
Renteudgifter, øvrige kreditorer	-2.646	-46
Kurstab, aktier	0	-2.009
	-823.598	-849.560

14 Materielle anlægsaktiver

	<i>Grunde og bygninger</i>	<i>Indretning af lejede lokaler</i>	<i>Inventar og udstyr</i>	<i>Bus, traktorer og andre køretøjer</i>
Kostpris primo	100.954.645	0	11.106.269	585.500
Tilgang i årets løb	0	0	0	624.994
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris ultimo	100.954.645	0	11.106.269	1.210.494
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo	-18.424.385	0	-7.383.801	-585.500
Årets af- og nedskrivninger	-1.449.455	0	-948.873	-36.458
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	0	0	0
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo	-19.873.840	0	-8.332.674	-621.958
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.080.805	0	2.773.595	588.536
Heraf finansielt leasede aktiver i alt	0	0	0	0
Offentlig ejendomsvurdering	149.500.000	0	0	0
Værdien af afsluttede ikke vurderede ny- og om-/tilbygninger	0	0	0	0

Noter til årsrapporten

	2021	2020
15 Varebeholdninger		
BK - Slips	54.775	54.775
	54.775	54.775
16 Tilgodehavender, skolepenge		
Tilgodehavende skolepenge	158.780	132.812
Hensat til imødegåelse af tab	-28.424	-28.424
	130.356	104.388
17 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende lønrefusioner fra staten, kommunen og andre	402.292	160.556
Andre tilgodehavender	417.414	173.722
	819.706	334.278
18 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte lønninger	197.302	303.632
Andre forudbetalinger	528.108	838.145
	725.410	1.141.777
19 Værdipapirer		
Privatskolernes EDB A.M.B.A., nom. DKK 5.000 a kurs 100	5.000	5.000
Danske Bank, aktier, 240 stk. a kurs 112,95	27.108	24.156
Danske Bank, aktier, 41 stk. a kurs 112,95	4.631	4.127
	36.739	33.283
20 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	66.478	39.112
Indeståender i pengeinstitutter	11.535.792	16.829.132
	11.602.270	16.868.244
21 Egenkapital		
Saldo primo	33.237.643	32.436.088
Regnskabsmæssigt resultat	1.010.947	801.553
	34.248.590	33.237.642

Noter til årsrapporten

	2021	2020
22 Langfristet gæld		
Realkreditgæld (fastforrentet, 4%, resløbetid 28 år)	48.104.519	49.556.563
Realkreditgæld i alt	48.104.519	49.556.563
Afdrag næste år	1.468.584	1.452.044
Restgæld efter 1 år	46.635.935	48.104.519
23 Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter (MasterCard)	20.994	12.876
Gæld til pengeinstitutter i alt	20.994	12.876
24 Kortfristet gæld		
Skyldig løn	2.919.539	2.788.178
Skyldige ATP- AER- og AM-bidrag	423.353	432.318
Skyldig feriepengeforpligtelse	840.597	1.540.860
Skyldige indefrosne feriemidler	-8.075	6.125.970
Deposita elever	967.875	941.025
Leverandørkonti	2.005.046	1.861.956
Revisionshonorar m.m., anslået	160.000	150.000
Anden gæld	581.347	496.638
Skyldige ejendomsskatter	840.000	840.000
Kortfristet gæld i alt	8.729.682	15.176.946
25 Periodeafgrænsningsposter (indtægter)		
Statstilskud	5.149.075	5.502.435
Andre forudmodtagne indtægter	1.559.330	1.303.009
Periodeafgrænsningsposter i alt	6.708.405	6.805.445

26 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån og mellemværende med Danske Bank er deponeret ejerpantebreve med pant i skolens faste ejendomme på følgende nominelle værdier tDKK 3.700, tDKK 350, tDKK 11.780 og tDKK 1.650.

Til sikkerhed for lån hos realkreditinstitut er tinglyst pantebrev med pant i skolens faste ejendomme på nominal værdi tDKK 51.000.

Særlige opgørelser

	2021	2020
Beregning af egendækning, grundskole (DKK)		
Skolepenge, netto (note 2)	14.576.819	14.215.702
Tilskud til nedbringelse af skolepenge (note 2)	39.628	19.829
Andre indtægter og tilskud (note 3)		
- Lejeindtægter fra lokaler	2.950	3.500
- Øvrige indtægter	42.695	570.814
- Gebyrer	10.750	12.200
Egendækning i alt	<u>14.672.842</u>	<u>14.822.045</u>
Årselever i alt	<u>751</u>	<u>744</u>
Egendækning pr. årselev	<u>19.540</u>	<u>19.918</u>

	2021	2020
Skolefritidsordning (0.-3. klasse) samt klubtilbud		
Tilskud til skolefritidsordning (0.-3. klasse)	1.478.825	1.452.650
Skolefritidsordningsbetaling, netto (0.-3. klasse)	2.840.194	2.782.793
Tilskud til nedbringelse af skolefritidsordningsbetaling	36.234	34.580
Indtægter i alt	<u>4.355.253</u>	<u>4.270.023</u>
Lønomkostninger, skolefritidsordning	<u>4.229.370</u>	<u>3.918.017</u>
Direkte omkostninger i alt	<u>4.229.370</u>	<u>3.918.017</u>
Årets resultat	<u>125.883</u>	<u>352.006</u>

Beregning af egendækning, gymnasium (DKK)

Skolepenge, netto (note 2)	5.116.084	4.993.112
Tilskud til nedbringelse af skolepenge (note 2)	58.007	45.224
Egendækning i alt	<u>5.174.090</u>	<u>5.038.336</u>
Årselever i alt	<u>239</u>	<u>232</u>
Egendækning pr. årselev	<u>21.649</u>	<u>21.717</u>